
    INFORMACE K PROVOZU ŠKOL S ÚČINNOSTÍ OD 23. SRPNA 2021  
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že v návaznosti na 

jednání vlády ČR dne 26. 7. 2021 bylo upraveno mimořádné opatření 

Ministerstva zdravotnictví k provozu škol a školských zařízení, s účinností 

od 23. 8. 2021, a také mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví k 

provozu služeb a maloobchodu a jiných činností a dále dle pravidel 

Ministerstva zahraničí pro návrat občanů ČR ze zahraničí ze zemí rozlišených 

podle míry rizika s účinností od 23. 8. 2021: 

 

Děti do 6 let nepodléhají povinnosti testování v níže uvedených případech,  

ale pro mateřské školy se uplatňují zvláštní pravidla:  

 

V případě dětí do 6 let věku v mateřské škole nebo podobné instituci nesmí 

mateřská škola nebo podobná instituce umožnit osobní přítomnost dětí, 

které se vrátily ze země s velmi vysokým rizikem nákazy, po dobu 7 dní od 

vstupu na území České republiky, resp. po dobu 10 dní, jde-li o návrat ze 

zemí s extrémním rizikem nákazy. Čili, pokud se děti ve věku do 6 let vrátí 

ze země s velmi vysokým rizikem nákazy, resp. s extrémním rizikem 

nákazy, nejsou povinny prokázat se negativním testem, ale jsou 

automaticky povinny zůstat v samoizolaci po dobu 7 dnů, resp. 10 dnů, od 

vstupu do ČR, a to i kdyby se podrobily testu a výsledek by byl negativní, 

není možné takto prolomit povinnost samoizolace.  

 

 
 

Prohlašuji tímto, že můj syn / má dcera …………………………………….., 

narozen / narozena …………………………………………. se nevrátil / la  

 

*A)v době kratší než 7 dní ze země s velmi vysokým rizikem nákazy.  

  

*B)v době kratší než 10 dní ze země s extrémním rizikem nákazy. 

  

*zakroužkujte, pokud platí 

 

Podpis zákonného zástupce: …………………… V Praze dne: ……………. 
 


